

**PREZES URZĘDU
OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW
DELEGATURA WE WROCŁAWIU**

50-413 Wrocław, ul. Walońska 3-5
tel. (0-71) 34 46-587, (0-71) 34-05-920, fax (0-71) 34-05-922
E-mail: wroclaw@uokik.gov.pl

Wrocław, 25.07.2003 r.

RWR 411-4/03/JB

DECYZJA RWR 18/2003

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2003 r. Nr 86, poz. 804) oraz stosownie do art. 28 ust. 6 tej ustawy i § 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2002 r. w sprawie określenia właściwości miejscowej i rzeczowej delegatur Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (Dz. U. nr 18 poz. 172 ze zm.), po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego w sprawie koncentracji wszczętego na wniosek spółki ComputerLand S.A. z siedzibą w Warszawie

- w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów:

wyraża się zgodę na dokonanie koncentracji polegającej na nabyciu przez ComputerLand S.A. z siedzibą w Warszawie co najmniej 75% udziałów (docelowo 100%) spółki Przedsiębiorstwo Usług Informatycznych Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich Infoservice Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, co spowoduje przekroczenie 50% głosów na Walnym Zgromadzeniu ww. Spółki.

UZASADNIENIE

Do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Delegatura we Wrocławiu w dniu 18 lipca 2003 r. wpłynęło od spółki ComputerLand S.A. z siedzibą w Warszawie, zwanej dalej „Computerland”, zgłoszenie zamiaru koncentracji polegającej na nabyciu co najmniej 75% udziałów (docelowo 100%) spółki Przedsiębiorstwo Usług Informatycznych Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich Infoservice Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, zwanej dalej „Infoservice” co spowoduje przekroczenie 50% głosów na Walnym Zgromadzeniu ww. Spółki.

Z dokonanej przez Urząd analizy nadesłanego materiału zgłoszeniowego wynika, iż łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w 2002 r., tj. w roku poprzedzającym rok zgłoszenia zamiaru koncentracji, przekroczył 50.000.000 euro. Jednocześnie nie wystąpiła w sprawie żadna okoliczność z katalogu przesłanek wymienionych w art. 13 ww. ustawy, powodująca zwolnienie od konieczności zgłoszenia koncentracji.

W związku z tym, iż zostały spełnione przesłanki z art. 12 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 oraz nie zostały spełnione przesłanki negatywne z art. 13 ww. ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, powstał obowiązek zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zamiaru ww. koncentracji. Wobec powyższego Prezes UOKiK wszczął postępowanie w sprawie nabycia udziałów spółki Infoservice Sp. z o.o.

Po przeanalizowaniu materiału zgromadzonego w sprawie organ antymonopolowy ustalili co następuje :

1. Spółka Computerland prowadzi podstawową działalność w następującym zakresie :

- doradztwo w zakresie sprzętu komputerowego – PKD 72.10.Z.,
- działalność w zakresie oprogramowania – PKD 72.20.Z.,
- przetwarzanie danych – PKD 72.30.Z.,
- pozostała działalność związana komputerów informatyką – PKD 72.60.Z.,
- produkcja komputerów i innych urządzeń do przetwarzania informacji – PKD 30.02.Z.

Spółka posiada na terenie kraju 8 oddziałów:

- COMPUTERLAND S.A O/Białystok ;
- COMPUTERLAND S.A. O/Katowice ;
- COMPUTERLAND S.A. O/Wrocław ;
- COMPUTERLAND S.A. O/Poznań ;
- COMPUTERLAND S.A. O/ Szczecin ;
- COMPUTERLAND S.A. O/Gdańsk ;
- COMPUTERLAND S.A. O/ Kraków ;
- COMPUTERLAND S.A. O/Gliwice ;

Głównymi akcjonariuszami Spółki są : Tomasz Sielicki (10,50% głosów na WZA) oraz ING Nationale-Nederlanden Polska OFE (6,82% głosów na WZA). Pozostali akcjonariusze posiadają poniżej 6% akcji Spółki (akcjonariat rozproszony).

Spółka posiada 9 przedsiębiorców zależnych (w tym 7 na terenie kraju). Są to:

- AgroComp Sp. z o.o. w Warszawie – 100% głosów,
- Centrum Informatyki Energetyki Sp. z o.o. w Warszawie – 99,71% głosów,
- ComputrLand Mielec Sp. z o.o. – 99,86% głosów,
- ComputrLand Serwis Sp. z o.o. w Białymstoku – 99,83% głosów,
- Projekty Bankowe Polsoft Sp. z o.o. w Poznaniu – 100 głosów,
- Web Inn S.A. w Krakowie – 99,99% głosów,
- Dolnoślaska Szkoła Bankowa w Lubinie – 24,5% głosów,
- UAB Baltijos Kompiuteriu Centras Wilno (Litwa) – 100% głosów,
- Komputer System for Business International Ekstern Europe w Sankt Petersburgu (Rosja) – 51% głosów.

Do najważniejszych wyrobów (usług) oferowanych przez Spółkę należą:

- produkcja i dystrybucja oprogramowania – ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] na rynku krajowym,
- usługi informatyczne – ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] na rynku krajowym,
- usługi związane z integracją oprogramowania - ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] na rynku krajowym,
- produkcja i dystrybucja sprzętu komputerowego – ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] na rynku krajowym,

Dowód: karty 7, 8, 14, 15, 37, 40 - 44, 54 .

2. Spółka Infoservice prowadzi podstawową działalność gospodarczą m.in. w zakresie:
- transmisja danych i teleinformatyka – PKD 64.20.C.
 - doradztwo w zakresie sprzętu komputerowego – PKD 72.10.Z.
 - działalność w zakresie oprogramowania – PKD 72.20.Z.
 - przetwarzanie danych – PKD 72.30.Z.
 - pozostała działalność związana z informatyką – PKD 72.60.Z.
 - produkcja komputerów i innych urządzeń do przetwarzania informacji – PKD 30.02.Z.

Głównym akcjonariuszem Spółki jest ZEW Kogeneracja S.A. z siedzibą we Wrocławiu która posiada 34,03% głosów na Zgromadzeniu Wspólników (wraz ze spółkami zależnymi i powiązanymi 77,75%).

Do najważniejszych wyrobów (usług) oferowanych przez Spółkę Infoservice należą m.in.:

- wykonywanie instalacji elektrycznych, systemów awaryjnego zasilania energią elektryczną i projektowanie oraz wykonawstwo systemów kontroli dostępu,
- produkcja i dystrybucja sprzętu komputerowego,
- usługi związane z integracją oprogramowania,
- produkcja i dystrybucja oprogramowania,
- usługi informatyczne.

Spółka Infoservice prowadzi działalność na rynku krajowym a jej udział w rynku - we wszystkich ww. rodzajach działalności - jest marginalny i wynosi znacznie poniżej 1%.

Dowód: karty 9, 10, 14, 15, 45-49, 53.

3. Planowana koncentracja ma na celu wzmocnienie pozycji rynkowej spółki Computerland. Jest to spowodowane zarówno specyfiką prowadzonej działalności (m.in. duża kapitałochłonność, konieczność rozwoju nowych technologii, wzrost wymagań odbiorców usług), jak i prawdopodobnym wzrostem konkurencji w branży informatycznej ze strony firm zagranicznych, zwłaszcza po wstąpieniu Polski do UE.

Dowód: karty 14, 15.

Organ antymonopolowy zważył, co następuje :

Zgodnie z art.17 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie ograniczona. Dla oceny pozycji łączących się przedsiębiorców oraz wpływu dokonywanej koncentracji na konkurencję należy zdefiniować rynek właściwy dla dokonywanego łączenia.

Zgodnie z art. 4 pkt 8 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów przez pojęcie rynku właściwego rozumie się rynek towarów, które ze względu na przeznaczenie, cenę oraz właściwości, w tym jakość, są uznawane przez ich nabywców za substytuty oraz są oferowane na obszarze, na którym ze względu na ich rodzaj i właściwości, istnienie barier dostępu do

ryнку, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. Na rynek właściwy składa się rynek produktowy oraz rynek geograficzny.

W całym, dość szerokim katalogu dziedzin, w których swoją działalność prowadzą obaj przedsiębiorcy, istnieją grupy produktów i usług, oferowanych zarówno przez Computerland S.A., jak i przez Infoservice Sp. z o.o. W opinii Prezesa UOKiK w rozpatrywanym zamiarze koncentracji mamy do czynienia z rynkiem produkcji i dystrybucji oprogramowania oraz usług informatycznych. Zatem w wymiarze produktowym przedsiębiorcy działają na tych samych rynkach. W wymiarze geograficznym rynkiem w niniejszej sprawie jest rynek krajowy. **Rynkiem właściwym jest więc krajowy rynek produkcji i dystrybucji oprogramowania oraz usług informatycznych. Uznać więc należy, że przedsiębiorcy uczestniczą w koncentracji działają na tym samym rynku właściwym.**

W tym miejscu należy zaakcentować, iż rynek ten jest rynkiem silnie konkurencyjnym, działa na nim kilkuset przedsiębiorców, a udział spółki Computerland w ww. rynku wynosi ok. [tajemnica przedsiębiorstwa]. Jednocześnie, z uwagi na niewielki – sięgający ułamków procenta - udział w rynku właściwym spółki Infoservice **rozpatrywana koncentracja nie doprowadzi do negatywnych skutków rynkowych w zakresie konkurencji.**

W warunkach gospodarki rynkowej procesy łączenia się przedsiębiorców w celu zwiększenia ich siły konkurowania, są zjawiskami naturalnymi i – co do zasady – mieszczącymi się w granicach prawa. Ustawodawstwo antymonopolowe nie stawia tamy tym działaniom koncentracyjnym, jeśli tylko są one wyrazem dążenia do sprostania wymogom konkurencji. Natomiast blokowane są procesy wzrostu zewnętrznego, dokonywane w drodze koncentracji przedsiębiorców, których zasadniczym celem lub skutkiem jest wyeliminowanie konkurencji. Przedstawione w niniejszym zgłoszeniu przejęcie kontroli przez Computerland S.A. nad spółką Infoservice Sp. z o.o., ma na celu właśnie taką koncentrację, której głównym celem jest sprostanie wymogom konkurencji. Obserwując zachodzące na rynku informatycznym procesy i tendencje rozwojowe (konkurencja potencjalna) stwierdzić należy, iż w wyniku przedmiotowej koncentracji nie tylko nie dojdzie do zakłócenia funkcjonowania rynku, ale co więcej, ze względu na możliwość wykorzystania potencjału obu uczestników koncentracji, powinna nastąpić poprawa jakości świadczonych usług oraz poszerzenie ich dotychczasowego katalogu.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ww. ustawy Prezes UOKiK może zakazać koncentracji przedsiębiorców, jeżeli jej efektem byłoby uzyskanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku, przy czym przez pozycję dominującą rozumie się pozycję przedsiębiorcy, umożliwiającą zapobieganie skutecznej konkurencji na rynku właściwym przez stworzenie mu możliwości działania w znacznym zakresie niezależnie od konkurentów, kontrahentów i konsumentów. W świetle definicji pozycji dominującej oraz przedstawionych powyżej informacji trudno uznać, iż Computerland S.A. dysponuje tak silną pozycją rynkową. Świadczy o tym przede wszystkim relatywnie niski – kilkuprocentowy - udział w rynku, **także po dokonaniu przedmiotowej koncentracji**, ale również fakt, iż Computerland S.A. musi liczyć się na rynku z silną konkurencją. Do największych konkurentów ww. Spółki – zarówno na rynku produkcji i dystrybucji oprogramowania, jak również na rynku usług informatycznych – należą : Prokom Software S.A., Softbank S.A., Comarch S.A. i PWST Wasko. Jednocześnie, po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej należy się liczyć ze wzrostem konkurencji, której uczestnikami będą - w większym niż obecnie zakresie - zagraniczne firmy informatyczne. **Zatem w ocenie Prezesa Urzędu, rozpatrywana**

koncentracja nie doprowadzi do negatywnych skutków rynkowych w zakresie konkurencji na które wskazuje art. 19 ust 1 ww. ustawy.

W związku z powyższym Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie ma zastrzeżeń co do zamiaru koncentracji polegającej na nabyciu przez Computerland S.A. z siedzibą w Warszawie co najmniej 75% udziałów (docelowo 100%) spółki Przedsiębiorstwo Usług Informatycznych Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich Infoservice Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, co spowoduje przekroczenie 50% głosów na Walnym Zgromadzeniu ww. Spółki i wyraża na przedmiotową koncentrację zgodę.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Stosownie do art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów w związku z art. 479²⁸ § 2 Kpc - od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w terminie 14 dni od daty jej doręczenia za pośrednictwem Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów we Wrocławiu.

Z up. Prezesa UOKiK
Dyrektor Delegatury UOKiK we Wrocławiu
Zbigniew Jurczyk

Otrzymuje :

Pełnomocnik ComputerLand S.A.
Pani Marzena Kwaczyńska
Al. Jerozolimskie 180
02-486 Warszawa